
 

売買委託手数料表＜上場有価証券等（国内上場株券等）＞ 

約 定 代 金 委託手数料算出式（消費税込） 

（ 最 低 手 数 料 ） 2,750 円 

100 万円以下の場合  約定代金の 1.26500％ 

100 万円 超 300 万円以下の場合 （    〃   0.90750％） ＋ 3,575 円 

300 万円 〃 500 万円  〃 （    〃    0.89650％） ＋ 3,905 円 

500 万円 〃 1,000 万円  〃 （    〃    0.69300％） ＋ 14,080 円 

1,000 万円 〃 2,000 万円  〃 （    〃      0.55000％） ＋ 28,380 円 

2,000 万円 〃 3,000 万円  〃 （    〃      0.49500％） ＋ 39,380 円 

3,000 万円 〃 5,000 万円  〃 （    〃      0.30250％） ＋ 97,130 円 

5,000 万円 〃 1 億 8,000 万円  〃 一律 248,380 円 

1 億 8,000 万円 超の場合 （    〃      0.11000％） ＋ 50,380 円 

・外国金融商品市場等での一部銘柄の売買については、取次証券会社手数料に上表の半額を加算

します。 

・四半期ごとの株式等委託手数料合計額が 200 万円以上のお客様は、集計月の翌月 16 日から 3

か月後の 15 日まで、上表から 5％割引をいたします。 

 

売買委託手数料表＜上場有価証券等（新株予約権付社債券）＞ 

約 定 代 金 委託手数料算出式（消費税込） 

100 万円以下の場合  約定代金の 1.10000％ 

100 万円 超 500 万円以下の場合 （    〃   0.99000％） ＋ 1,100 円 

500 万円 〃 1,000 万円  〃 （    〃    0.77000％） ＋ 12,100 円 

1,000 万円 〃 3,000 万円  〃 （    〃    0.60500％） ＋ 28,600 円 

3,000 万円 〃 5,000 万円  〃 （    〃      0.44000％） ＋ 78,100 円 

5,000 万円 〃 1 億円  〃 （    〃      0.27500％） ＋ 160,600 円 

1 億円 〃 10 億円  〃 （    〃      0.22000％） ＋ 215,600 円 

10 億円 超の場合 （    〃      0.16500％） ＋ 765,600 円 

 



 

売買委託手数料表＜上場有価証券等（外国上場株券等）＞ 

売 買 金 額 （ 注 ） 委託手数料算出式（消費税込） 

5.5 万円以下の場合  売買金額の 11.000％ 

5.5 万円 超 30 万円以下の場合 一律 6,050 円 

30 万円 〃 100 万円  〃 （    〃   1.100％） ＋ 2,750 円 

100 万円 〃 300 万円  〃 （    〃   0.990％） ＋ 3,850 円 

300 万円 〃 500 万円  〃 （    〃    0.880％） ＋ 7,150 円 

500 万円 〃 1,000 万円  〃 （    〃    0.770％） ＋ 12,650 円 

1,000 万円 〃 3,000 万円  〃 （    〃      0.660％） ＋ 23,650 円 

3,000 万円 〃 5,000 万円  〃 （    〃      0.550％） ＋ 56,650 円 

5,000 万円 〃 1 億円  〃 （    〃      0.440％） ＋ 111,650 円 

1 億円 超の場合 （    〃      0.330％） ＋ 221,650 円 

（注）売買金額は現地における約定金額に、買いの場合は外国の有価証券市場における売買手数料、

印紙税等の賦課金を加算した額、売りの場合はこれらを減額し、それぞれ円換算した額となり

ます。 

 

【共通事項】 

※約定代金については、同一銘柄につき同一日に成立したものであって、同一種類の注文による

ものが 1 口として取り扱われます。 
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各 種 手 続 料 

 

項     目 手 続 料（消費税込） 

保護預り口座管理料 無料 

外国証券口座管理料 
1 年契約 3,300 円 

3 年契約 7,920 円 

名義書換料、商号変更、その他株券提出時 1 銘柄につき一律 550 円 

買取請求 1 銘柄につき一律 1,100 円 

買増請求 1 銘柄につき一律 1,650 円 

予約権行使（転換請求） 1 銘柄につき一律 550 円 

証券の併合・分割・交付 1 銘柄につき一律 550 円 

他社移管（株式・ＥＴＦ・ＣＢ） 

1 銘柄毎、1単元につき 1,100 円 

1 単元を増すごとに 550 円加算 

上限 6,600 円 

他社移管（投資信託・個人向け国債） 1 銘柄につき一律 3,300 円 

期限切れ配当金の取立 1 件につき 550 円 

口座通知からの新規記録 無料 

社債権者集会用証明書の交付 1 件につき 1,100 円 

振替口座簿記録事項証明書の交付 1 件につき 1,100 円 

個別株主通知の申出 1 件につき 550 円 

配当金振込指定（単純取次ぎ方式） 1 件につき 550 円 

登録済加入者情報の開示請求 1 名義人につき 2,200 円 

 



 

 

項     目 手 続 料（消費税込） 

振替決済口座管理料 無料 

個人情報開示依頼書に基づく顧客勘定元帳（現物・信用・累投）

又は預り有価証券明細簿の依頼 

1 名義人につき 

20 枚以下 550 円 

20 枚超 1,100 円 

個人情報開示依頼書に基づく残高証明書の依頼 無料 

個人情報開示依頼書に基づくその他資料の依頼 1 件につき 1,100 円（注１） 

配当金・分配金・利金の振込み（自動振込み手続きは除きます） 
実費相当額（注２） 

（銀行振込手続料） 

株主総会資料の書面交付請求 1 件につき 550 円 

 

 

 

※ 有価証券を他の金融商品取引業者等から当社へ振替される場合には、当該金融商品取引業者等にお

いて手続料等が生じる場合がございます。 

 

（注１） 

一般口座での売却によって確定申告時の参考資料として利用する「年間売却明細表」を依頼する場合

に限り、手続料は無料といたします。 

 

（注２） 

三菱ＵＦＪ銀行及びゆうちょ銀行の当社口座から、お客様ご指定の銀行口座への振込手続料相当額と

いたします。 
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